[image: image1.jpg]=

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	22

	декабря
	2021
	№
	6-37-3

	с.Глинищево

	О принятии части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселений услугами организаций культуры

 На основании п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Приказа Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25 мая 2006 г. № 229 «Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», в соответствии с решениями представительных органов сельских поселений Брянского района о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения, Брянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять на срок с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно часть полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Брянского района: Глинищевского сельского поселения, Добрунского сельского поселения, Домашовского сельского поселения, Журиничского сельского поселения, Мичуринского сельского поселения, Нетьинского сельского поселения, Новодарковичского сельского поселения, Новосельского сельского поселения, Отрадненского сельского поселения, Пальцовского сельского поселения, Свенского сельского поселения, Снежского сельского поселения,  Стекляннорадицкого сельского поселения, Супоневского сельского поселения,  Чернетовского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселений услугами организаций культуры.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Деснянская правда» и разместить на официальном сайте Брянского муниципального района в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по законности и вопросам правопорядка (А.А.Пронин).
Глава Брянского

муниципального района

   Д.Л.Евич